171.

1628, Cal. Jul. (Ex Museo meo anachoretico in patria exulantis, qvi hæc scribo Helsingburgi). Holger Rosenkrands skriver til sin Søn Erik og roser ham for et vel stilet latinsk Brev, han havde modtaget fra ham, og lægger ham derhos paa Sinde, at næst Guds frygt burde han lægge Vind paa Sprogfærdighed, »ne elingvis conticescere cogaris aliquando, ubi ut loqvaris, usus maximè et opus fortè futurum sit«. — Samme Dag skriver H. R. ogsaa et Brev til sin Søn Otte, hvem han særlig opmuntrer til Flid: »teipsum aggredere et excute, animum sume, et qvod nativâ indole jacere tibi deprehenderis, studio et vigilantia excitare et firmare contendas«.

172.

1628, 20. Juli. (Otthoniæ). Svend Pedersen skriver til H. R.: »Quantum ab ubertate creditorum tibi talentorum debeas Christo tuo, quâ latissime patet Regiminis coelestis familia, religiose prudenterque pensitare non desinis, interea dum ita ἡσυχάζειν contingit καὶ τὰ ἴδια πράσσειν. Ægyptum cum suis delitiis vitiisque effugere te posse votorum tuorum per aliquot annos fuit fastigium, ac Moyse duce ad sinceræ pietatis solitudinem pertingere. Ipse Deus, qui dignatus est tam salutare propositum excitare, etiam provehat ἐν καιρῷ, et jubebit te demitti, si gravate contra nutum ejus et citra fructum optatum detineri observabit. — — Abrahami tentatio sæpissimè occurrit: Is patris officio egressus, unigenitum filium mactare parabat in gratiam Dei, non carne sed fide persvasus et inductus. Reductus tamen est postea ad paternum munus. Pietas vestra id ponderet, quæ sui officii limite censetur emota, dum in gratiam Dei sanctiore cultu mactandi, pressam et mersam penè patriam præterit. Sabbatum ita celebrare velle judicatur, ut bovem patrium in puteo calamitatum hærentem extrahere detrectet, aut illicitum existimet. — — Ita serpit sermo sapientum«. (S. P. deler dog ikke denne Anskuelse).

Afskrift i Kgl. Bibl., Bøllings Brevsamling og i Ny kgl. Saml. 1291, 4to (p. 150—1).

173.

1628, 25. September. (Amsterdam). Christen Thomesen (Sehested) sender Jørgen Rosenkrands nogle Breve fra Hjemmet, hvortil han føjer: »Amor tui et amor dulcissimi Parentis nostri facit, ut satisfacere mihi nequeam, quin pluscula exstent solitudinis æquæ atque amoris testimonia, potissimum cum, inconsulto Parente, in me hoc sumserim, ut locum commorationis tuæ Angliam eligerem, terram inquam, quam ob voluptatum

illecebras detestantur multi, et ipse ego habeo suspic-
tissimam, nisi de singulari quadam bene pieque formati
animi tui illibata integritate optime sentirem. Tuum ergo
erit, opinionem, quâ me imbuisti, condigne tueri, nec
committere, ut vel me consilii, vel Parentes tuos suæ in
me fiduciæ in posterum poeniteat«.